РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОГНЕДИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2024  № 4-176
рп Рогнедино

О протесте прокуратуры Рогнединского района
на решение Рогнединского поселкового Совета
народных депутатов от 20.07.2022 № 4-129
«Об утверждении Правил благоустройства
территории муниципального образования
Рогнединское городское поселение Рогнединского
муниципального района Брянской области»

[bookmark: _Hlk79501936]
             Рассмотрев протест прокуратуры Рогнединского района от 11.03.2024 № 34-2024 на решение Рогнединского поселкового Совета народных депутатов от 20.07.2022 № 4-129 «Об утверждении Правил благоустройства  территории муниципального образования Рогнединское городское поселение Рогнединского муниципального района Брянской области», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, СанПиНом 2.1.3684-21, Законом Брянской области от 24.12.2018  № 120-З «О порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий»  и  в целях приведения решения в соответствие с действующим законодательством, Рогнединский  поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  пункт 14.42 Правил благоустройства  территории муниципального образования Рогнединское городское поселение Рогнединского муниципального района Брянской области, утвержденных решением Рогнединского поселкового Совета народных депутатов от 20.07.2022 № 4-129, изложив в следующей редакции:
     «п. 14.42.  Участки тротуаров, покрытые уплотненным снегом, следует убирать в кратчайшие сроки. Собранный снег хозяйствующими субъектами, осуществляющими вывоз снега, должен складироваться на площадках с водонепроницаемым покрытием и обвалованных сплошным земляным валом или вывозиться на снегоплавильные установки. Не допускается размещение собранного снега и льда на детских игровых и спортивных площадках, в зонах рекреационного назначения, на поверхности ледяного покрова водоемов и водосборных территориях, а также в радиусе 50 метров от источников нецентрализованного водоснабжения.
            Определить  площадку для складирования снега на землях государственная собственность, на которые не разграничена на период уборки автомобильных дорог и общественных территорий Рогнединского городского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области: в границах кадастрового квартала 32:21:0090130, пустырь (за территорией бывшего военкомата), расположенный  по адресу: Брянская область, Рогнединский район, рп Рогнедино, ул. Горького, ориентир д. 61 (координаты 53.809701 33.572064).».
2. Дополнить Правила благоустройства  территории муниципального образования Рогнединское городское поселение Рогнединского муниципального района Брянской области, утвержденных решением Рогнединского поселкового Совета народных депутатов от 20.07.2022 № 4-129, пунктом 10.12, изложив в следующей редакции:
«п. 10.12. Установить предельные размеры площади прилегающей территории:
- минимальный – 2 м. по периметру от границ земельного участка;
- максимальный – 15 м по периметру от границ земельного участка.».
3. Обнародовать  настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Рогнединский муниципальный район Брянской области  и разместить на официальном сайте муниципального образования Рогнединский муниципальный район Брянской области  в сети «Интернет» «Рогнединский район» www. rognedino. ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования
«Рогнединское городское поселение»                                    Е.А. Воскобоева
[bookmark: _GoBack]